
UCHWAŁA NR XV/122/2019
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie 

Gminy Skąpewie 

Na podstawie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe w wysokości 160,00 zł rocznie. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, 
o których mowa w § 1 w wysokości 320,00 zł rocznie jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/229/2016 w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie Gminy Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r. poz. 2664). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: TVVCO-DHEOH-YGNVH-XOLLE-DYMFT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła zmianę 
sposobu ustalania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 
Opłata wg nowych przepisów wynosić powinna nie więcej niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2018 r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 
w 2018 r. wyniósł 1693 zł. Proponuje się pozostawienie stawki na tym samym poziomie tj. 160,00 zł jaka 
obowiązywała dotychczas. 

Id: TVVCO-DHEOH-YGNVH-XOLLE-DYMFT. Podpisany Strona 1




